JARDIN BOTANICO DE SANTIAGO
CONTROL BANCARIO (RESUMEN FUENTES Y USOS)

SUBVENCION DEL ESTADO:
Ministerio de Medio Ambiente

Donaciones de terceros
INGRESOS DISPONIBLES

DESEMBOLSOS:
Sevicios Personales
Sueldos para gastos fijos:
Sueldos Fijos
Gratificaciones y Bonificaciones
Regalia Pascual
Incentivos
Honorarios y servicios contratados
Jornaleros
Sevicios no Personales
Servicio de Comunicacion
Radio Comunicaciones
Telefonos
Servicios Basicos
Electricidad
Agua y Basura
Viaticos
Viaticos dentro del Pais
Alquileres
Edificios Locales
Otros Alquileres
Seguros
Seguro de Bienes Muebles
Consrv. Reps. Menores y Consts. Temp.
Maquinarias y Equipos
Mobiliarios y equipos (vehiculos)
Otros Servicios No Personales
Comisiones y Gastos Bancarios
Impuestos, Derechos y Tasas
Otros Servicios no Personales
Materiales y Suministros
Alimentos y Productos Agroforestales
Alimentos y Bebidas Para Personas
Productos Agroforestales y Pecuarios
Textiles y Vestuario
Hilados y Telas
Prenda de Vestir (Reposicion caja chica)

2016

27,377,900.00

27,377,900.00

28,452,736.79
3,639,898.76
407,250.00
407,250.00
3,232,648.76
189,038.76
160,000.00
420,500.00
2,463,110.00
1,285,747.86
83,308.00
83,308.00

16,353.88
14,178.28
2,175.60
19,565.00
19,565.00
385,500.00
218,000.00
167,500.00

309,417.03
301,376.03
8,041.00
471,603.95
42,766.62
428,837.33
612,730.53
178,369.50
19,349.50
159,020.00
2,660.00
2,660.00



JARDIN BOTANICO DE SANTIAGO
CONTROL BANCARIO (RESUMEN FUENTES Y USOS)

Productos de Papel, Carton e Impresos
Productos de Artes Graficos
Libros, Revistas y Periodicos
Especies, Timbradas y Valoradas
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos
Combustibles y Lubricantes
Abonos y afines
Productos y Utiles Varios
Materiales de Limpieza
Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefanza
Utiles de Cocina y Comedor
Productos Electricos y Afines
Materiales y Utiles Relacionados con Informatica
Equipo Militar
Utiles Diversos
Activos No Financieros
Maquinaria y Equipo
Equipos de Computos
Equipos y Muebles de Oficina
Equipo de transporte
Equipo y Maquinarias
Inmuebles
Terrenos
Construcciones y Mejoras
Obras Hidraulicas y Sanitarias
Edificaciones

Disponibilidad al final del periodo

2016

100,238.00
80,000.00
5,000.00
15,238.00
110,509.66
108,809.66
1,700.00
220,953.37
8,969.30
51,021.20
86,915.07
225.00
8,335.50
65,487.30
22,914,359.64
221,996.22
221,996.22

10,570,717.50
10,570,717.50
12,121,645.92

30,980.26
12,090,665.66

(1,074,836.79)




