JARDIN BOTANICO DE SANTIAGO

CONTROL BANCARIO (RESUMEN FUENTES Y USOS)

	2016
SUBVENCION DEL ESTADO:	
Ministerio de Medio Ambiente	27,377,900.00
Donaciones de terceros	
INGRESOS DISPONIBLES	27,377,900.00
DESEMBOLSOS:	28,452,736.79
Sevicios Personales	3,639,898.76
Sueldos para gastos fijos:	407,250.00
Sueldos Fijos	407,250.00
Gratificaciones y Bonificaciones	3,232,648.76
Regalia Pascual	189,038.76
Incentivos	160,000.00
Honorarios y servicios contratados	420,500.00
Jornaleros	2,463,110.00
Sevicios no Personales	1,285,747.86
Servicio de Comunicación	83,308.00
Radio Comunicaciones	83,308.00
Telefonos	-
Servicios Basicos	16,353.88
Electricidad	14,178.28
Agua y Basura	2,175.60
Viaticos	19,565.00
Viaticos dentro del Pais	19,565.00
Alquileres	385,500.00
Edificios Locales	218,000.00
Otros Alquileres	167,500.00
Seguros	-
Seguro de Bienes Muebles	-
Consrv. Reps. Menores y Consts. Temp.	309,417.03
Maquinarias y Equipos	301,376.03
Mobiliarios y equipos (vehículos)	8,041.00
Otros Servicios No Personales	471,603.95
Comisiones y Gastos Bancarios	42,766.62
Impuestos, Derechos y Tasas	-
Otros Servicios no Personales	428,837.33
Materiales y Suministros	612,730.53
Alimentos y Productos Agroforestales	178,369.50
Alimentos y Bebidas Para Personas	19,349.50
Productos Agroforestales y Pecuarios	159,020.00
Textiles y Vestuario	2,660.00
Hilados y Telas	2,660.00
Prenda de Vestir (Reposición caja chica)	-

JARDIN BOTANICO DE SANTIAGO

CONTROL BANCARIO (RESUMEN FUENTES Y USOS)

	2016
Productos de Papel, Carton e Impresos	100,238.00
Productos de Artes Graficos	80,000.00
Libros, Revistas y Periodicos	5,000.00
Especies, Timbradas y Valoradas	15,238.00
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos	110,509.66
Combustibles y Lubricantes	108,809.66
Abonos y afines	1,700.00
Productos y Utiles Varios	220,953.37
Materiales de Limpieza	8,969.30
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	-
Utiles de Cocina y Comedor	51,021.20
Productos Electricos y Afines	86,915.07
Materiales y Utiles Relacionados con Informatica	225.00
Equipo Militar	8,335.50
Utiles Diversos	65,487.30
Activos No Financieros	22,914,359.64
Maquinaria y Equipo	221,996.22
Equipos de Computos	-
Equipos y Muebles de Oficina	221,996.22
Equipo de transporte	-
Equipo y Maquinarias	-
Inmuebles	10,570,717.50
Terrenos	10,570,717.50
Construcciones y Mejoras	12,121,645.92
Obras Hidraulicas y Sanitarias	30,980.26
Edificaciones	12,090,665.66
Disponibilidad al final del período	(1,074,836.79)